
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ 

ИСТОРИКА, ПРОФЕССОРА  

 Н.И.ПАВЛЕНКО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН  

 
ПРИКАЗ 

 

от  01.09.2023 г.                                                                                           № 513 

 

 

О продолжении работы Совета профилактики правонарушений 

несовершеннолетних  

в МБОУ СОШ №7 им. историка, профессора Н.И.Павленко г. Ейска 

 МО Ейский район в 2023--2024 учебном году 

 

  В целях координации и совершенствования профилактической работы по 

предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Продолжить работу Совета профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних (далее СП) в 2023-2024 учебном году.  

2. Утвердить состав СП (Приложение №1). 

3. Утвердить план работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный 

год (Приложение №2). 

4. Утвердить график заседаний Совета профилактики на 2023-2024 

учебный год (Приложение №3). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы                                                                О.В. Лысенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу от 01.09.2023 г. №513 

 

 

Состав Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних в  

МБОУ СОШ №7 им. историка, профессора Н.И.Павленко г. Ейска 

 МО Ейский район в 2023--2024 учебном году 

 

1. Лысенко Оксана Вениаминовна – директор школы, председатель СП; 

2. Мирзоян Карине Самвеловна - заместитель директора по 

воспитательной работе, заместитель председателя СП; 

3. Еремина Елена Валентиновна – социальный педагог, секретарь СП; 

4. Кузнецова Александра Игоревна - социальный педагог; 

5. Масленникова Анастасия Владимировна – советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями; 

6. Квитко Елена Александровна – педагог-психолог; 

7. Вицкая Екатерина Анатольевна – педагог-психолог; 

8. Приймак Ирина Петровна – руководитель ШМО учителей физической 

культуры; 

9. Тарасова Оксана Владимировна - руководитель ШМО классных 

руководителей; 

10. Винклер Светлана Григорьевна – заместитель директора; 

11. Кащеева Татьяна Васильевна - заместитель директора; 

12. Коваль Татьяна Ивановна – учитель русского языка и литературы; 

13. Саранцева Анна Дмитриевна - зональный инспектор ПДН ОМВД (по 

согласованию). 

 

 

 

Директор школы       О.В. Лысенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к приказу от 01.09.2023 г. № 513 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних 

в МБОУ СОШ № 7 им. историка, профессора Н.И. Павленко 

г. Ейска  МО Ейский район 

на 2023-2024 учебный год 

 
№ Название мероприятия  Ответственные Отметка о 

выполнении 

1. Заседания Совета профилактики 

проводятся 1 раз в месяц по графику и 

по необходимости 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члены Совета 

профилактики 
 

 

 

 

 

Сентябрь 

1. Организация  работы школьного 

Совета профилактики 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

 

2. Составление планов работы с 

учащимися, состоящими на всех видах 

профилактического учета 

Соц. педагоги 

Еремина Е.В.,  

Кузнецова А.И., 

классные руководители 

 

3. Составление и уточнение списков 

учащихся, состоящих на всех видах 

профилактического учета. 

Соц. педагоги 

Еремина Е.В. ,  

Кузнецова А.И. 

 

                                                            Октябрь  
1. Организация индивидуального 

наставничества, закрепление за 

учащимися общественных 

воспитателей из числа классных 

руководителей 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

 

2. Оказание содействия в организации 

занятости учащихся, состоящих на 

всех видах учета во внеурочное время 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

Соц. педагоги 

Еремина Е.В.,  

Кузнецова А.И. 

 

3. Индивидуальная работа с учащимися, 

требующими повышенного 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

 



педагогического внимания педагоги-психологи 

Квитко Е.А.,  

Вицкая Е.А., зональный 

инспектор  

Саранцева А.Д., 

соц. педагоги  

Еремина Е.В.,  

Кузнецова А.И. 

кл. руководители 

Ноябрь 

1. Итоги первой четверти, анализ 

успеваемости и посещаемости 

учащихся, состоящих на всех видах 

профилактического учета. 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

Соц. педагоги 

Еремина Е.В.,  

Кузнецова А.И. 

 

2. Посещение на дому учащихся, 

проживающих в неблагополучных 

семьях (ежеквартально) 

 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

Соц. педагоги 

Еремина Е.В.,  

Кузнецова А.И., 

зональный инспектор 

Саранцева А.Д.,  

кл. руководители 

 

3. Индивидуальная работа с учащимися, 

требующими повышенного 

педагогического внимания 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

педагоги-психологи 

Квитко Е.А.,  

Кушнирук О.С. 

зональный инспектор  

Саранцева О.Ю., 

соц. педагоги  

Еремина Е.В.,  

Кузнецова А.И., 

кл. руководители 

 

Декабрь 

1. Анализ работы наставников с 

учащимися 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

 

2. Индивидуальная работа с учащимися, 

требующими особого педагогического 

внимания 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

педагоги-психологи 

Квитко Е.А.,  

Вицкая Е.А., зональный 

инспектор  

Саранцева О.Ю., 

соц. педагоги  

Еремина Е.В.,  

Кузнецова А.И., 

кл. руководители 

 

Январь 

1. Итоги полугодия. Анализ 

успеваемости и посещаемости 

учащихся, состоящих на всех видах 

учета, обновление списков, коррекция 

личных дел учащихся 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

Соц. педагоги 

Еремина Е.В.,  

Кузнецова А.И. 

 



Февраль 

1. Посещение семей учащихся, 

требующих особого педагогического 

внимания 

Соц. педагоги 

Еремина Е.В.,  

Кузнецова А.И., 

зональный инспектор 

Саранцева А.Д.,  

кл. руководители 

 

2. Индивидуальная работа с учащимися, 

требующими особого педагогического 

внимания 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

педагоги-психологи 

Квитко Е.А.,  

Кушнирук О.С. 

зональный инспектор  

Саранцева О.Ю., 

соц. педагоги  

Еремина Е.В.,  

Кузнецова А.И., 

кл. руководители 

 

Март 

1. Индивидуальная работа с учащимися, 

требующими особого педагогического 

внимания 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

педагоги-психологи 

Квитко Е.А.,  

Вицкая Е.А., зональный 

инспектор  

Саранцева О.Ю., 

соц. педагоги  

Еремина Е.В., 

Кузнецова А.И., 

кл. руководители 

 

2. Посещение на дому учащихся, 

проживающих в неблагополучных 

семьях 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

Соц. педагоги 

Еремина Е.В.,  

Кузнецова А.И., 

зональный инспектор 

Саранцева О.Ю.,  

кл. руководители 

 

Апрель 

1. Организация досуговой занятости 

учащихся, состоящих на всех видах 

учета, оказание помощи в 

трудоустройстве во время летних 

каникул 

Зам.директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

Соц. педагоги 

Еремина Е.В., 

Кузнецова А.И. 

 

2. Индивидуальная работа с учащимися, 

требующими особого педагогического 

внимания 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

педагоги-психологи 

Квитко Е.А.,  

Вицкая Е.А., зональный 

инспектор  

Саранцева О.Ю., 

соц. педагоги  

Еремина Е.В.,  

Кузнецова А.И., 

 



кл. руководители 

Май 

1. Анализ работы школы по 

профилактике безнадзорности, 

правонарушений за прошедший 

учебный год 

Зам. директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

 

2. Организация занятости детей в летнее 

время, оказание помощи в 

трудоустройстве несовершеннолетних 

Зам.директора по ВР 

Мирзоян К.С. 

Соц. педагоги 

Еремина Е.В.,  

Кузнецова А.И., 

кл. руководители 

 

 

 

Директор школы       О.В. Лысенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу от 01.09.2023 г. № 513 

График  

проведения заседаний Совета профилактики правонарушений 

несовершеннолетних 

      в 2023 - 2024 учебном году 

№ 

п/п 

Сроки 

проведения 

Направления работы Отметка о 

выполнении 

1.  22 сентября 

2023г. 

1. Выполнение решений предыдущего заседания Совета 

профилактики. 

2. Рассмотрение вопросов о правонарушениях, 

совершаемых обучающимися, постановка на 

профилактический учет (по необходимости). 

3. Работа классных руководителей с учащимися, 

состоящими на всех видах профилактического учета и 

требующими повышенного педагогического внимания. 

 

2.  20 октября 

2023г. 

1. Выполнение решений предыдущего заседания Совета 

профилактики. 

2. Рассмотрение вопросов о правонарушениях, 

совершаемых обучающимися, постановка на 

профилактический учет (по необходимости). 

3. Рассмотрение личных дел учащихся и семей, 

состоящих на профилактическом учете, анализ 

профилактической работы, снятие с профилактического 

учета. 

 

3.  24 ноября 

2023г. 

1. Выполнение решений предыдущего заседания Совета 

профилактики. 

2. Рассмотрение вопросов о правонарушениях, 

совершаемых обучающимися, постановка на 

профилактический учет (по необходимости). 

3. Итоги первой четверти, анализ успеваемости и 

посещаемости учащихся, состоящих на всех видах 

профилактического учета. 

 

4.  22 декабря 

2023г. 

1. Выполнение решений предыдущего заседания Совета 

профилактики. 

2. Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних, нарушения требований Закона КК 

№1539-КЗ. 

3. Рассмотрение личных дел учащихся и семей, 

состоящих на профилактическом учете, анализ 

профилактической работы, снятие с профилактического 

учета. 

 

5.  26 января 

2024г. 

1. Выполнение решений предыдущего заседания Совета 

профилактики. 

2. Рассмотрение личных дел учащихся и семей, 

состоящих на профилактическом учете, анализ 

 



профилактической работы, снятие с профилактического 

учета. 

3. Рассмотрение вопросов о правонарушениях, 

совершаемых обучающимися, постановка на 

профилактический учет (по необходимости). 

4. Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних, нарушения требований Закона КК 

№1539-КЗ. 

6.  22 февраля 

2024г. 

1. Выполнение решений предыдущего заседания Совета 

профилактики. 

2. Рассмотрение вопросов о поведении и успеваемости 

учащихся, приглашение родителей, учащихся, 

пропускающих уроки без уважительной причины, 

постановка на профилактический учет (по мере 

необходимости). 

3. Профилактическая работа с семьями. Ранняя 

профилактика семейного неблагополучия. 

 

7.  22 марта 

2024г. 

1. Выполнение решений предыдущего заседания Совета 

профилактики. 

2. Рассмотрение вопросов о правонарушениях, 

совершаемых обучающимися, постановка на 

профилактический учет (по необходимости). 

3. Рассмотрение личных дел учащихся и семей, 

состоящих на профилактическом учете, анализ 

профилактической работы, снятие с профилактического 

учета. 

4. Организация занятости учащихся, состоящих на всех 

видах профилактического учета и учащихся, требующих 

повышенного педагогического внимания, в период 

весенних каникул. 

 

8.  26 апреля 

2024г. 

1. Выполнение решений предыдущего заседания Совета 

профилактики. 

2. Рассмотрение вопросов о правонарушениях, 

совершаемых обучающимися, постановка на 

профилактический учет (по необходимости). 

3. Рассмотрение личных дел учащихся и семей, 

состоящих на профилактическом учете, анализ 

профилактической работы, снятие с профилактического 

учета. 

4. Анализ работы классных руководителей с учащимися, 

состоящими на профилактическом учете и учащимися, 

требующими повышенного педагогического внимания. 

 



9.  17 мая 

2024г. 

1. Выполнение решений предыдущего заседания Совета 

профилактики. 

2. Рассмотрение вопросов о правонарушениях, 

совершаемых обучающимися, постановка на 

профилактический учет (по необходимости). 

3. Рассмотрение личных дел учащихся и семей, 

состоящих на профилактическом учете, анализ 

профилактической работы, снятие с профилактического 

учета. 

4. Анализ работы Совета профилактики за 2020/2021 

учебный год. 

5. Предварительная летняя занятость учащихся, 

состоящих на учете, организация летнего труда и 

отдыха, профилактика правонарушений в летнее время. 

 

Внеочередные заседания Совета профилактики могут быть созваны по 

распоряжению директора школы, решением членов СП. 

Директор школы       О.В. Лысенко 


